

شیوهنامه رفتار و پوشش حرفه‌ای برای دانشجویان بالینی در محیط‌های آموزشی، پژوهشی، بهداشتی و درمانی دانشگاه علوم پزشکی مشهد (Dress Code)

دانشجوی محترم!

با عرض خیر مقدم، در راستای صیانت از کرامت انسانی و شأن دانشجو و خدمت‌رسانی مناسب، افزایش اعتماد و اطمینان بیمار به محیط‌های آموزشی و درمانی، ایجاد حس احترام، آرامش و راحتی در بیماران، کنترل عفونت‌های بیمارستانی، ارتقای سلامت روانی دانشگاهیان، بیماران و مراجعان بیمارستانی، مفاد شیوهنامه رفتار و پوشش حرفه‌ای دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی مشهد، به اطلاع شما دانشجوی عزیز رسانده می‌شود.

رعایت پوشش حرفه‌ای در محیط‌های بهداشتی-درمانی، از موازین اصلی جلوگیری از انتقال عفونت و حفظ ایمنی دانشجو و بیمار است که به دلیل اهمیت بالای سلامت، رعایت آن ضروری است.

شایان ذکر است که رعایت مفاد این شیوه نامه، الزامی بوده و معاونت آموزشی بیمارستان و دانشکده آن را به طور مستمر پایش می‌کنند. در صورت عدم رعایت این شیوه نامه، بر اساس ضوابط موجود پیگیری خواهد شد.

خواهشمند است ضوابط جدول زیر را به دقت مطالعه نموده و در کادر جلوی هر ردیف عبارت "مطالعه شد" را بنویسید. در پایان نام، نام خانوادگی و تاریخ مطالعه این شیوه نامه را نوشته و امضا نمایید.

با تشکر و آرزوی توفیق

پوشش حرفه‌ای معیار برای دانشجویان دختر در محیط‌های آموزشی و پژوهشی:

انجام هرگونه خالکوبی در معرض دید و آرایش غیرمتعارف صورت، مجاز نیست.
جویند اداس در کلاس‌های درس، سالن‌های کنفرانس، تمامی محیط‌های آموزشی و درمانی و خصوصاً در حضور استادان، اکیداً ممنوع است.
عدم استفاده از تلفن همراه در غیر از اهداف آموزشی در محیط‌های آموزشی، آزمایشگاهی و بالینی و کلاسهای درس مورد تاکید است.

پوشش حرفه‌ای معیار برای دانشجویان دختر در محیط‌های بالینی:

مطالعه شد	ضوابطی که باید رعایت شود:
	بسته به مورد از روپوش سفید و پاکیزه با دکمه‌های بسته و با ضخامت و بلندی مناسب، متناسب با اندام و آزاد مطابق الگوی دانشگاه استفاده شود.
	بسته به مورد از پوشش مناسب منطق بر الگوی دانشگاه در محیط بالینی و یا آزمایشگاهی خاص مانند اتاق عمل و بخش‌های ویژه استفاده شود.
	برای جلوگیری از انتقال عفونت، استفاده از شلوار در اندازه متناسب و پوشیدن کفش جلو بسته و جوراب الزامی است.
	برای جلوگیری از انتقال عفونت و آسیب به افراد و تجهیزات، ناخن‌ها بایستی کوتاه، تمیز و پیراسته باشند.
	به کار بردن عطر و ادکلن‌های تند و حساسیت‌زا ممنوع است.
	نصب کارت و یا اتیکت ارائه شده از سوی مرکز مربوط، به طوری که کاملاً در معرض دید و قابل خواندن باشد.

نام و نام خانوادگی

امضا و تاریخ

منابع:

- ۱- آیین‌نامه رفتار و پوشش حرفه‌ای دانشجویان دانشکده‌ها و دانشگاه‌های علوم پزشکی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی مردادماه ۱۳۹۱
- ۲- راهنمای رفتار و پوشش حرفه‌ای دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شهید بهشتی
- ۳- راهنمای رفتار و پوشش حرفه‌ای کالج پزشکی دانشگاه Arizona ایالات متحده
- ۴- راهنمای رفتار و پوشش حرفه‌ای کالج پزشکی UC Davis دانشگاه کالیفرنیا، ایالات متحده
- ۵- راهنمای رفتار و پوشش حرفه‌ای دانشکده پزشکی MC Gill مونترآل، کبک، کانادا
- ۶- راهنمای رفتار و پوشش حرفه‌ای دانشگاه Calgary آلبرتا، کانادا
- ۷- راهنمای رفتار و پوشش حرفه‌ای دانشگاه New England - آرمیدال، نیو ساوت ولز، استرالیا

مطالعه شد	ضوابطی که باید رعایت شود:
	رعایت ادب و اخلاق حرفه‌ای به ویژه فروتنی و برخورد مناسب با استادان، همکاران و گروه دانشجویی ضروری است.
	استفاده از مانتو، شلوار، مقنعه با بلندی متناسب و جوراب متعارف و ساده و به دور از مدهای افراطی و با ضخامت مناسب ضروری است. پوشاندن مناسب مو مورد تاکید است.
	کفش، کیف و جوراب باید ساده بوده، رنگ‌های تند و زنده نداشته‌باشد و جلب توجه نکند. کفش با پاشنه متعارف و بدون سر و صدای آزار دهنده باشد.
	دکمه‌های مانتو باید متعارف و در تمام مدت حضور در محیط‌های دانشگاهی به طور کامل بسته باشد.
	پوشیدن چکمه روی شلوار، دمپایی و صندل در محیط‌های آموزشی و پژوهشی مجاز نیست.